

## Årsrapport for 2016

**Ellehammer A/S  
Ejby Industrivej 70  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 56 78 37 17**

Således vedtaget på selskabets generalforsamling, den <sup>28/5</sup> 2017

Dirigent:

*Christina Sinding*

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab for 1. januar 2016 - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Noter	16 - 22

## Selskabsoplysninger

**Selskabet:** Ellehammer A/S  
Ejby Industrivej 70  
2600 Glostrup

Telefon: 43 45 50 55  
Telefax: 43 45 57 06  
Hjemmeside: [www.ellehammer.dk](http://www.ellehammer.dk)  
E-mail: [ellehammer@ellehammer.dk](mailto:ellehammer@ellehammer.dk)  
CVR-nr.: 56 78 37 17  
Stiftet: 11. oktober 1976  
Hjemsted: Glostrup  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion:** Torben Bang Kristensen

**Bestyrelse:** Christian Sinding      Formand  
Hans Peter Jensen  
Lars Gudmand Pedersen

**Revision:** Thorvald Rein A/S  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Øster Allé 56, 1. Sal  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er salg af nødbrandpumper og salg af ejektorer.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Efter ledelsens vurdering er der ikke usikkerheder ved indregning og måling af de forskellige regnskabsposter.

### Ledelsens årsberetning for 2016

Selskabets aktivitet er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et resultat på -9.020.867 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 12.937.518 kr.

Årets resultat på kr. -9.020.867 er utilfredsstillende og skal ses som følge af en vigende efterspørgsel forårsaget af en lav oliepris samt færre kontraheringer i marineindustrien. Desuden har der været engangsposteringer i form af varelager nedskrivninger på kr. 2.314.609.

### Forventninger til fremtiden

Ellehammer A/S intensiverer både markedsføringen og salgsindsatsen rettet mod industrisegmentet, dette for at reducere selskabets afhængighed af olieprisens niveau. Formålet er at skabe en mere stabil ordretilgang fremadrettet.

Selskabet forventer derfor i 2017 et væsentligt bedre resultat.

Det forventes, at råolieprisen vil stabilisere sig igen i løbet af 2017 og at dette vil medføre en stigende aktivitet inden for offshore segmentet, hvor Ellehammer A/S står stærkt.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse for 1. januar 2016 - 31. december 2016

Note		2015 i 1.000 kr.
	<b>BRUTTORESULTAT</b>	2.057.671      3.287
1	Personaleomkostninger	-10.487.425      -12.862
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-464.608</u> <u>-732</u>
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	-8.894.362      -10.307
3	Andre finansielle indtægter	42      7
4	Andre finansielle omkostninger	<u>-126.547</u> <u>-158</u>
	<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b>	-9.020.867      -10.458
5	Skat af årets resultat	<u>0</u> <u>2.397</u>
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<u><u>-9.020.867</u></u> <u><u>-8.061</u></u>
	<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>	
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapital	0      0
	Overført resultat	<u>-9.020.867</u> <u>-8.061</u>
	<b>DISPONERET I ALT</b>	<u><u>-9.020.867</u></u> <u><u>-8.061</u></u>

**Balance pr. 31. december 2016**  
**AKTIVER**

Note		2015 i 1.000 kr.
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	
6	Materielle anlægsaktiver:	
	Grunde og bygninger	7.081.597      7.356
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	110.964      712
		<u>7.192.561</u> <u>8.068</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>7.192.561</u> <u>8.068</u>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	
	Varebeholdninger:	
	Råvarer og hjælpematerialer	2.181.485      4.981
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.466.048      591
		<u>3.647.533</u> <u>5.572</u>
	Tilgodehavender:	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.688.544      4.712
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	0      6.949
	Skatteaktiv	873.605      874
	Selskabsskat	418.042      240
	Andre tilgodehavender	384.292      575
		<u>4.364.483</u> <u>13.350</u>
	Likvide beholdninger:	
	Likvide midler	900.068      352
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.912.084</u> <u>19.274</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>16.104.645</u> <u>27.342</u>

**Balance pr. 31. december 2016**  
**PASSIVER**

Note		2015 i 1.000 kr.
<b>8</b>	<b>EGENKAPITAL</b>	
	Selskabskapital	4.000.000
	Opskrivningshenlæggelser	1.472.634
	Overført resultat	7.464.884
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>12.937.518</u>
<b>9</b>	<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	
	Realkreditinstitutter	<u>944.163</u>
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u>944.163</u>
	<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	
<b>8</b>	Kortfristet del af langfristet gæld	91.640
	Pengeinstitutter	308.668
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	99.118
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	430.166
<b>7</b>	Igangværende arbejder for fremmed regning	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	330.962
	Anden gæld	<u>962.410</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.222.964</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>16.104.645</u></u>
<b>10</b>	Eventualforpligtelser	
<b>11</b>	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
<b>12</b>	Nærtstående parter	

## Noter

		2015 i 1.000 kr.
<b>1</b>	<b>PERSONALEOMKOSTNINGER</b>	
	Lønninger og vederlag	8.284.272      11.576
	Overført lønandel igangværende arbejde	1.320.000      1.778
	Overført lønandel igangværende ultimo	0      -1.320
	Pensioner	324.053      359
	Andre omkostninger til social sikring	235.115      184
	Øvrige personaleomkostninger	<u>323.985      285</u>
		<u>10.487.425      12.862</u>
	 Det gennemsnitlige antal beskæftigede	 <u>18      23</u>
<b>2</b>	<b>AF- OG NEDSKRIVNINGER AF MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>	
	Grunde og bygninger	274.200      274
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>190.408      458</u>
		<u>464.608      732</u>



## Noter

			2015 i 1.000 kr.
3	<b>ANDRE FINANSIELLE INDTÆGTER</b>		
	Øvrige finansielle indtægter	42	7
		<u>42</u>	<u>7</u>
4	<b>ANDRE FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>		
	Renter til tilknyttede virksomheder	15.268	17
	Øvrige finansielle omkostninger	111.279	141
		<u>126.547</u>	<u>158</u>
5	<b>SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
	Regulering af udskudt skat	0	-2.397
		<u>0</u>	<u>-2.397</u>

## Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2016	7.665.641	2.286.990
Tilgang i året	0	-1.318.792
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum pr. 31. december 2016	<u>7.665.641</u>	<u>968.198</u>
Opskrivninger pr. 1. januar 2016	1.970.389	0
Opskrivninger i år	0	0
Opskrivninger tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger pr. 31. december 2016	<u>1.970.389</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2016	2.280.233	1.574.985
Årets af- og nedskrivninger	274.200	190.408
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-908.159</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2016	<u>2.554.433</u>	<u>857.234</u>
<b>Bogført værdi pr. 31. december 2016</b>	<u><u>7.081.597</u></u>	<u><u>110.964</u></u>
Offentlig ejendomsvurdering pr. 31. december 2016	<u><u>6.650.000</u></u>	

## Noter

### 7 IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING

		2015 i 1.000 kr.
Salgsværdi af udført arbejde	0	6.949
Acontofakturering	0	-696
	0	6.253

der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	0	6.949
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelse)	0	-696
	0	6.253

## Noter

### 8 EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Opskriv- ningshen- læggelser	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital, primo	4.000.000	16.485.751	1.472.634	0	21.958.385
Årets resultat	0	-9.020.867	0	0	-9.020.867
Udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<u><u>4.000.000</u></u>	<u><u>7.464.884</u></u>	<u><u>1.472.634</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>12.937.518</u></u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de sidste 5 år.

Selskabskapitalen er fordelt i aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.

## Noter

### 9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

	Pr. 31.12.2016 gæld i alt	Afdrag indenfor 1 år	Restgæld efter 5 år	2015 i 1.000 kr.
Realkreditinstitutter	<u>1.035.803</u>	<u>91.640</u>	<u>533.268</u>	<u>1.127</u>
	<u><u>1.035.803</u></u>	<u><u>91.640</u></u>	<u><u>533.268</u></u>	<u><u>1.127</u></u>

## Noter

### 10 EVENTUALFORPLIGTELSER

Kontraktlige forpligtelser:

Leasingforpligtelser (operationel leasing ) restforpligtelse 20 måneder i alt 164 t.kr.

### 11 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for pantebrevsgæld, 1.036 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2016 udgør 7.082 t.kr. Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 4.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har stillet følgende garanti:

Nordea A/S har på vegne af Ellehammer A/S udstedt øvrige garantier på i alt 342 t.kr.

### 12 NÆRTSTÅENDE PARTER

Ellehammer A/S nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse:

I.C.H. Ellehammers Fond

#### Ejerforhold:

Ifølge selskabets ejerbogsfortegnelse er følgende kapitalejere noteret med bestemmende indflydelse:

I.C.H. Ellehammers Fond

c/o Lars Gudmand Pedersen

Brodersens Alle 4

2900 Hellerup